
DIÁRIO OFICIAdzH~>' Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano V Edição N° XCVIII de 16 de Janei 

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações 

Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação : 1912.02/20181DL 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 

TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL vem publicar RATIFICAÇÃO, referente ao Processo Administrativo da 

Dispensa de Licitação n° 1912.02120181DL, referente à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO  DE SISTEMA 

INFORMATIZADO PARA EDIÇÃO ELETRÔNICA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO, ATRAVÉS DE PUBLICAÇÕES 

DOS ATOS ADMINISTRATIVO TAIS COMO: DECRETOS, PROCESSO LICITATÓRIO, CONTRATOS, EDITAIS E 

DEMAIS PUBLICAÇÕES QUE TRATAM DE MATÉRIAIS RELATIVAS AO SETOR ADMINISTRATIVO DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAITINGA/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II, c /c Art. 26 da Lei 

Federal 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei 8.883/94 e 9.648/98. DATA DA RATIFICAÇÃO: 02/01/2019. 

Signatários: Francisco Roberto da Silva, Fatima Helena Serpa Rangel e Maria Yordan Silvino Pessoa - SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, SAÚDE E TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. Itaitinga - CE, em 16 de Janeiro de 2019. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE SAÚDE 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTËNCIA SOCIAL 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Contratos 

Aviso de Extrato de Aditivo: 2607.01/2016/TP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAITINGA- EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Saúde vem 
publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 12 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 2607.01120161TP, resultante da 
Modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 0507.0212016!TP. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA DE 
SAÚDE NA LOCALIDADE DO JABUTI NO MUNICIPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 
DATA ASSINATURA: 0910112019. PRAZO: 09 de Janeiro de 2019 até 09 de Abril de 2019. Fundamentação: Art. 57, § 
1 1, II da Lei 8.666/93. SECRETARIA: SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Yordan Silvino Pessoa. Secretária 
de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Ricardo Saboya Montenegro - Sócio Administrador. Itaitinga-CE, 16 de 
Janeiro de 2019. Maria Yordan Silvino Pessoa - Secretária de Saúde. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaftlnga-CE 


